
Komunitní aktivity na území 
MAS NAD ORLICÍ, o. p. s. 

Bc Bc. Martina Lorencová
16.1.2024 Mgr. Sabina Stránská



O projektu

● území - 59 obcí, Pardubický a Královehradecký kraj

Klíčové aktivity

● Komunitní venkovské tábory
● Podpora sociální práce na území MAS
● Podpora rodin a posilování rodinných vazeb

● potravinová pomoc – 2 výdejny – Choceň, Kostelec nad Orlicí
● komunitní pracovník pro seniory v obcích
● sociální šatník – Choceň
● poradenství – prostor MAS, či dojíždíme do obcí, domácností



Spolupráce

● starostové obcí I. typu 

● spolupráce s obcemi s rozšířenou působností 
○ Choceňsko – díky aktivitám MAS pravidelné schůzky - 1x za 3 měsíce schůzka OSPOD, MAS, zástupci škol
○ Kostelecko – pravidelné setkávání - radní pro sociální záležitosti, OSPOD, MAS
○ Třebechovicko – blízko HK – pokrytí sociální práce z HK

● sociální pracovníci sociálních odborů 

● Úřad práce ČR 

● mateřské a komunitní centra

● mateřské a základní školy

● sociální služby a jiné - pečovatelská služba, domovy pro seniory, domácí zdravotní péče, SAS, NZDM

● pravidelný kontakt, předávání si informací



Podpora sociální práce na území MAS

● sociální poradenství 
● pomoc s řešením nepříznivé sociální situace
● nejčastěji řešeno - bydlení, ztráta zaměstnání, nízký příjem, péče o blízkou 

osobu, dluhy, orientace v sociálním systému a jiné situace…

● poradenství pro cizince
● nejčastěji je řešena pomoc při jednání s úřady, školami, zaměstnavateli
● nyní menší zájem 

● role prostředníka, odkazujeme klienty na odborné služby



Podpora rodin a posilování rodinných vazeb

● velmi úzká spolupráce s OSPOD a sociálně aktivizačními službami, které působí na našem 
území

● sdílený sociální pracovník / pedagog pro základní školy
○ ZŠ Choceň M. Choceňského, Choceň, ZŠ Borohrádek
○ (prostředník mezi rodinou a školou, individuální práce s žáky, rodinou, prevence – preventivní programy, 

doučování,…)

● další spolupráce  - SVP, PPP, NZDM,…
● pozice krizového terapeuta 

○ vyhrazený prostor pro klienty MAS, případně OSPOD, ZŠ



Příklad dobré praxe

● mongolská rodina 
○ ZŠ – 2 žáci, nedaří se adaptace ve třídě, jazyková bariéra, rodiče nekomunikují se školou
○ kontakt s OSPOD, SAS 
○ průběh - navázání kontaktu s rodinou – zjištění situace
○ zapojení CPIC – kurzy českého jazyka, terénní práce, NZDM – kontakt s vrstevníky, pomoc se školou
○ aktuálně řešíme termíny kurzů pro děti

● otec samoživitel, 1 nezl. dítě
○ ZŠ – konzultace s třídním učitelem – problémy s chováním žáka
○ navázání spolupráce s rodičem, zjištění situace, podpora otce
○ kontakt s OSPOD, SAS – zjištění kapacity
○ otec navazuje spolupráci se SAS
○ pravidelné schůzky – hledání řešení
○ PPP, psychiatr,  konzultace v SVP

● samoživitelka, 2 nezl. děti 
○ počátek spolupráce – kontakt od ÚP, poslední měsíc pobírá příspěvek v nezaměstnanosti, neplacení výživného
○ průběh – poradenství – postup při vymáhání výživného, získání zaměstnání, vyřízení obědů zdarma
○ podpora prostřednictvím potravinové pomoci, využití sociálního šatníku, zprostředkování pomůcek pro děti do 

školy
○ získání zaměstnání, zlepšení situace v rodině – ukončení spolupráce





Prostor pro Vaše dotazy



Děkujeme za pozornost!


	Snímek 1
	Snímek 2: O projektu 
	Snímek 3: Spolupráce 
	Snímek 4: Podpora sociální práce na území MAS
	Snímek 5: Podpora rodin a posilování rodinných vazeb
	Snímek 6: Příklad dobré praxe
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9

